
      
 

U C H W A Ł A   NR XXII/  121 /2016 
 

RADY GMINY KOTLIN 
z dnia  31 sierpnia 2016r. 

 
w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie  prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości. 
 
 
 
              Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r.  poz. 446 ) oraz art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 8 
września 2000r. o komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa 
państwowego „Polskie Koleje Państwowe” (Dz.U. z 2014r. poz. 1160 z późn. zm.) Rada 
Gminy Kotlin uchwala, co następuje: 
 

§ 1.1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Kotlin od Polskich 
Kolei Państwowych S.A. prawa użytkowania wieczystego niżej wymienionych 
niezabudowanych nieruchomości położonych: 
-  w  Woli Książęcej oznaczonych w ewidencji gruntów na arkuszu mapy 2 jako 

działki nr 11 o pow. 0.4894 ha,  nr 8 o pow. 0.2825 ha i nr 44 o pow. 0.6748 ha, na 
arkuszu mapy 3 jako działki  nr 41 o pow. 0.1259 ha i nr 31 o pow. 0.4130 ha,  na 
arkuszu mapy 8 jako działki nr 39 o pow. 0.4506 ha i nr 27 o pow. 0.5515 ha,  
zapisanych  w księdze wieczystej KZ1J/00034481/9,  

- w Twardowie oznaczonych na arkuszu mapy 1 jako działki nr 51 o pow.0.4626 ha, 
nr 50 o pow. 0.1206 ha, nr 188 o pow. 0.0166 ha i nr 186 o pow. 1.0985 ha, 
oznaczonych na arkusz mapy 2 jako działki nr 348 o pow. 0.0100 ha i  nr 354                
o pow. 0.0500 ha, zapisanych w księdze wieczystej KZ1J/00034481/9,      

- w Racendowie na arkuszu mapy 5 jako działka nr 50/1 o pow. 0.0489 ha zapisana 
w księdze wieczystej KZ1J/00021645/3, nr 47 o pow. 0.3498 ha, nr 13 o pow. 
0.1200 ha, na arkuszu mapy 2 jako działki nr 25  o pow. 0.6000 ha zapisanych                  
w księdze wieczystej KZ1J/00001834/9, nr 20 o pow. 0.2463 ha, zapisanej                   
w księdze  wieczystej KZ1J/00034481/9 oraz na arkusz mapy 1 jako działki                     
nr 5 o pow. 0.4147 ha  i nr 4 o pow. 0.3834 ha, zapisanych  w księdze wieczystej 
KZ1J/00034481/9.  
2. Nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, o których mowa                 
w ust. 1 nastąpi na cele związane z inwestycjami infrastrukturalnymi służącymi 
wykonywaniu zadań Gminy w dziedzinie transportu. 

  
  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 
 
  § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                      Przewodniczący Rady 
 
                                                                          Tomasz Kosiński  
 

 



U z a s a d n i e n i e 
 

do uchwały  Nr XXII/ 121 / 2016 
RADY GMINY KOTLIN 
z dnia  31 sierpnia 2016r. 

 
w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie  prawa użytkowania  wieczystego 
nieruchomości 
 
 

 Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy  z dnia 8 marca 1990r.                          
o  samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. , poz. 446 ) do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 
przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących między innymi zbycia lub 
nabycia nieruchomości. 

Polskie Koleje Państwowe S.A. wyraziły wolę nieodpłatnego przekazania na rzecz 
Gminy Kotlin prawa użytkowania wieczystego nieruchomości objętych niniejszą 
uchwałą. 

Zgodnie z art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 8 września 2000r. o komercjalizacji, 
restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje 
Państwowe” (Dz.U. z 2014r. poz. 1160 z późn. zm.) mienie PKP S.A. może być 
przekazane nieodpłatnie w drodze umowy jednostką samorządu terytorialnego, na cele 
związane z inwestycjami infrastrukturalnymi służącymi wykonywaniu zadań własnych 
tych jednostek w dziedzinie transportu. 

Zważywszy na wyżej wymienione uregulowania podjęcie uchwały jest 
uzasadnione. 

      
 

 


